
03/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=623823&tipo=t 1/4

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2016 (SRP)
 

Às 16:05 horas do dia 03 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DANIELA BORGES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 3659/2016, Pregão nº 00040/2016. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 658.796,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: BSH REFRIGERACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 587.550,0000 e a
quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 - APARELHO AR CONDICIONADO

 2 - APARELHO AR CONDICIONADO

 3 - APARELHO AR CONDICIONADO

 4 - APARELHO AR CONDICIONADO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.173,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: BSH REFRIGERACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 e a
quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

04/10/2016
19:10:29

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
03/11/2016
16:27:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BSH
REFRIGERACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:86.744.539/0001-70, Melhor

lance : R$ 2.350,0000

Homologado
03/11/2016
16:27:57

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADOAssinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/11/2016 15:36:54

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R



03/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=623823&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.776,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: BSH REFRIGERACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 e a
quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

04/10/2016
19:10:29

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
03/11/2016
16:27:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BSH
REFRIGERACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:86.744.539/0001-70, Melhor

lance : R$ 3.200,0000

Homologado
03/11/2016
16:27:57

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 6.803,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: BSH REFRIGERACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6.750,0000 e a
quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

04/10/2016
19:10:29

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
03/11/2016
16:27:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BSH
REFRIGERACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:86.744.539/0001-70, Melhor

lance : R$ 6.750,0000

Homologado
03/11/2016
16:27:57

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 9.954,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BSH REFRIGERACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 7.430,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

04/10/2016
19:10:29

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
03/11/2016
16:27:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BSH
REFRIGERACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:86.744.539/0001-70, Melhor

lance : R$ 7.430,0000

Homologado
03/11/2016
16:27:57

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/11/2016 15:36:54

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R



03/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=623823&tipo=t 3/4

Item: 5
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.240,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
2.128,9900 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/11/2016
13:55:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIEL COMERCIO E
SERVICOS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.208.599/0001-59,

Melhor lance: R$ 2.128,9900

Homologado
03/11/2016
16:05:15

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Cancelamento
de

homologação

03/11/2016
16:21:14

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

retifico despacho

Homologado
03/11/2016
16:27:29

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 6
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.926,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA 92895395349 , pelo melhor lance de R$
2.690,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/11/2016
13:55:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAUDIANE
VOGADO LUSTOSA DE SOUSA 92895395349, CNPJ/CPF:

24.858.072/0001-32, Melhor lance: R$ 2.690,0000

Homologado
03/11/2016
16:05:23

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Cancelamento
de

homologação

03/11/2016
16:21:14

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

retifico despacho

Homologado
03/11/2016
16:27:39

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 7
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: UnidadeAssinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/11/2016 15:36:54

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R



03/11/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=623823&tipo=t 4/4

Valor estimado: R$ 5.567,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BSH REFRIGERACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.485,0000 e a
quantidade de 19 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/11/2016
13:55:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BSH
REFRIGERACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 86.744.539/0001-70,

Melhor lance: R$ 5.485,0000

Homologado
03/11/2016
16:05:30

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Cancelamento
de

homologação

03/11/2016
16:21:15

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

retifico despacho

Homologado
03/11/2016
16:27:51

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Fim do documento

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 04/11/2016 15:36:54

Por: DANIELE CRISTINE FORNECK FRANZINI

T
R

E
/P

R


